
UCHWAŁA NR XLI/325/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 
z 2021r., poz.2268 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje na terenie gminy Złoty Stok Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Złotym Stoku. 

§ 3. Pełny koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 
33,00 zł (słownie: trzydzieści trzy  złote). 

§ 4. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny usług 
za 1 godzinę dla: 

Dochód  osoby samotnie 
gospodarującej 

lub dochód na osobę 
w rodzinie 

(art.8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej) 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100%-125% 6% 12% 
powyżej 125%-150% 8% 15% 
powyżej  150%-200% 12% 20% 
powyżej  200%-250% 20% 50% 
powyżej  250%-300% 50% 80% 
powyżej 300%-350% 70% 90% 
powyżej 350%- 400% 90% 95% 

Powyżej 400% 100% 100% 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze  wnoszona jest na konto 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku. 

§ 6. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze                          
i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, ze 
względu na: 

1) zdarzenie losowe mające wpływ na sytuację majątkową uprawionego do usług (powódź, pożar i inne 
zdarzenia powodujące duże straty finansowe), 

2) niepełnosprawność lub długotrwałą chorobę powodującą znaczny wzrost kosztów utrzymania poprzez 
ponoszenie stałych, uzasadnionych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji, takich jak np. znaczne wydatki na zakup leków, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, 
dodatkowo płatne  usługi lecznicze i opiekuńcze, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92A619DB-5472-4C6B-A7B8-865542809165. Podpisany Strona 1



3) obciążenia obowiązkiem ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce opiekuńczej, 

4) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XV/104/2016 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 stycznia 2016r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Piotr Ogielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92A619DB-5472-4C6B-A7B8-865542809165. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska określa szczegółowe zasady 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art.17 ust.1 pkt 11 ustawy o pomocy 
społecznej należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania osobom, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Usługi świadczy się  osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

Uchwała w sposób przejrzysty  i kompleksowy  dla świadczeniobiorców ustala zasady odpłatności za usługi, 
a proponowany katalog przesłanek upoważniających do ubiegania się o zwolnienie z ponoszenia kosztów za 
korzystanie z pomocy w formie usług został dokładnie sprecyzowany. 

Ponadto, w związku z ustaleniem nowej stawki godzinowej za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze zachodzi konieczność zmiany wysokości odpłatności za świadczoną pomoc w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych  usług opiekuńczych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92A619DB-5472-4C6B-A7B8-865542809165. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




